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  PROMOCJA

Wieleń, 24.02.2021 r.

KOMUNIKAT O ODWOŁANIU V TARGÓW
PRODUKTU LOKALNEGO - RZEKA NOTEĆ - Z NATURY NAJLEPSZE
Szanowni Państwo,
 Samorząd Gminy Wieleń informuje wszystkich zainteresowanych, że z racji obowiązujących obostrzeń związanych 
z COVID-19 nie odbędą się V Targi Produktu Lokalnego - RZEKA NOTEĆ - Z Natury Najlepsze, zaplanowane na 27 marca 2021 
roku w Wieleniu nad Notecią.
 W tej sytuacji jesteśmy zmuszeni  podjąć decyzję o przełożeniu tego wydarzenia na późniejszy termin. W związku z tym, traci 
moc „Komunikat” opublikowany na stronie internetowej Gminy Wieleń z dnia 16 lutego 2021 r. zapraszający do udziału  w Targach. 
 Nowy termin wieleńskich Targów zostanie podany do publicznej wiadomości w późniejszym terminie.  

Elżbieta Rybarczyk
Burmistrz Wielenia

 W grudniu ubiegłego roku, doczekaliśmy się dwudziestego numeru, któ-
ry zamyka pięcioletni okres nieprzerwanej publikacji „Naszego Samorządu”. 

5- LEcIE bIULETYNU INfORMAcYJNEGO
GMINY WIELEń „NASZ SAMORZĄD”

Czasopismo posiada numer dla wydawnictw ciągłych 
( ISSN 2657-568X ). 
 Okolicznościowa wystawa z okazji pięciolecia 
kwartalnika samorządowego zorganizowana została 
26 stycznia 2021 roku w Sali Sesyjnej Urzędu Miej-
skiego w Wieleniu. 2 lutego 2021 r. odbyło się spotka-
nie zespołu redakcyjnego z Burmistrz Wielenia Elż-
bietą Rybarczyk. Spotkanie było okazją do podzięko-
wań za wkład pracy i zaangażowanie całego zespołu.

 Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń „Nasz Sa-
morząd” wydawany jest staraniem samorządu lokal-
nego i dystrybuowany bezpłatnie do mieszkańców. 
Dodatkowo biuletyn informacyjny Gminy Wieleń 
dostępny jest online. Nakład kwartalny wynosi: 4.250 
egz. Kolportaż biuletynów odbywa się do każdego go-
spodarstwa domowego. 
 Biuletyn  zawiera stałe bloki tematyczne: infor-
macje o działaniach, zamierzeniach, osiągnięciach 
samorządu lokalnego oraz jednostek organizacyjnych 
i pomocniczych Gminy Wieleń. Jest również dosko-
nałym narzędziem służącym do promocji aktywności 
Lokalnych Liderów Ziemi Wieleńskiej. Od początku 
swojego istnienia pełni również rolę „gazety obywa-
telskiej”, w której każdy znajdzie coś dla siebie!

Hanna Forbrich
Redaktor prowadząca

„Z okazji jubileuszu pragniemy podziękować 
wszystkim, którzy swoimi działaniami przyczy-
nili się do istnienia biuletynu informacyjnego 
Gminy Wieleń Nasz Samorząd oraz serdecz-
nie dziękujemy wiernym czytelnikom, którzy 
zawsze są z nami.” - mówi Elżbieta Rybarczyk 
Burmistrz Wielenia  
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  NA DObRY POcZĄTEK

Szanowni Państwo!
 Za nami trudny rok, a ten przed nami, 
już wiemy, że nie będzie łatwiejszy. Ciągle 
jednak z nadzieją i wielkim entuzjazmem 
nie zwalniając tempa, budujemy przyszłość  
naszej Małej Ojczyzny. W planach inwe-
stycyjnych staramy się uwzględniać różne 
obszary, a także wszystkie grupy społecz-
ne, tak aby zachodzące zmiany wpływały 
na  harmonijny rozwój Gminy.

 Zakończyliśmy kompleksową moder-
nizację sali wiejskiej w Folsztynie, na któ-
rą gmina pozyskała 50% dofinansowania, 
a także budowę żłobka w Wieleniu, która 
w całości została sfinansowana z środków 
zewnętrznych. Gmina pozyskała również 
środki na jego wyposażenie oraz funkcjo-
nowanie przez najbliższe półtorej roku. 
Dzięki temu, przez ten okres, będą obo-
wiązywały dużo mniejsze opłaty wnoszone 
przez rodziców dzieci uczęszczających do 
żłobka.
 Od początku mojej pracy zgodnie z za-
łożeniami Strategii Rozwoju Gminy  stara-
liśmy się postawić na ciągłe podnoszenie 
jakości życia naszych mieszkańców. Środ-
ki unijne  w ostatnich latach kierowane 
były przede wszystkim na infrastrukturę 
społeczną. Często zadawano mi pytania, 
dlaczego z środków, które pozyskaliśmy 
dla gminy w pierwszej kolejności nie re-
alizowaliśmy np. inwestycji drogowych. 
Trudno było wytłumaczyć, że po prostu 
nie było takiej możliwości, gdyż otrzyma-

GMINA WIELEń NIE ZWALNIA TEMPA
W REALIZAcJI ZADAń INWESTYcYJNYcH

Patrz w przyszłość, bo to twoje ręce, oczy, usta ją tworzą. Możesz zrobić, co tylko zechcesz, jeśli znajdziesz odwagę. Jeśli znajdziesz 
siłę (a masz jej w sobie dużo)- uwierz w swoją siłę. Pokochaj teraźniejszość, bo tylko tu i teraz jesteś w stanie wpływać na przyszłość 
i kształtować ją powoli za pomocą dobrych słów, znaków i zdarzeń ...

ne w konkretnym konkursie 
środki wolno przeznaczyć 
wyłącznie na to, co jest ce-
lem konkursu i przedmiotem 
składanego wniosku. Można 
było oczywiście nie składać 
tych wniosków lub zwrócić 
środki w przypadku rezygna-
cji z określonego celu.  Znany 
polski podróżnik Aleksander 
Doba mawiał, że niemożliwe nie istnieje, 
wszystko wymaga tylko czasu, pracy i opty-
mizmu. Warto o tym pamiętać, szczególnie 
wtedy, kiedy od naszych decyzji i pracy zale-
ży przyszłość społeczności lokalnej. Trudne 
decyzje wymagają od nas wyjścia ze strefy 
komfortu. Chcąc służyć innym często re-
zygnujemy z własnych planów czy pasji. 
Wiem jednak, że po latach częściej żałujemy 
tego, czego nie zrobiliśmy niż tego, co zrobi-
liśmy, a dobre efekty przypadają w udziale 
tym, którzy się o nie starają. Dlatego jestem 
bardzo dumna z efektów pracy całego ze-
społu pracowników urzędu oraz jednostek 
organizacyjnych, a także zaangażowanych 
w działania na rzecz rozwoju gminy przed-

siębiorców, działaczy społecz-
nych i mieszkańców. Wszyst-
kim bardzo dziękuję. Bez cią-
głego wzrostu i postępu,  takie 
słowa jak poprawa, osiągnięcia 
i sukces nie mają znaczenia, 
a im ciężej pracujemy, tym 
bardziej sprzyja nam szczęście. 
Zmieniamy nasze światy za po-
mocą tych wszystkich małych, 

codziennych wyborów, krok po kroku. 
 Najbliższy czas jest bardzo ważny dla 
środowiska kultury. Do połowy przyszłego 
roku zostaną oddane  nowe instytucje kul-
tury i jest to czas na przygotowanie zespołu 
pracowników do zbudowania nowej oferty 
kulturalnej dla naszych mieszkańców. Jan 
Paweł II często powtarzał, że „człowiek nie 
może obejść się bez kultury, bo to właśnie 
dzięki niej żyje prawdziwie ludzkim życiem”. 
Kultura to środowisko w którym każdy, nie-
zależnie od wieku  powinien znaleźć dla sie-
bie przestrzeń i właśnie taką ofertę chcieliby-
śmy przygotować.

Elżbieta Rybarczyk 
Burmistrz Wielenia 

Rok 2021 dla Gminy Wieleń jest 
przede wszystkim czasem bardzo in-
tensywnych działań inwestycyjnych 
związanych z projektami rewitaliza-
cji. Mowa tu o trzech inwestycjach 
– budowie Mediateki z kinem oraz 
pracowniami nowoczesnych techno-
logii, Przystanku Edukacja i Nadno-
teckich Bulwarach. Zakończenie tych 
zadań planowane jest na kwiecień 
2022 roku. Jednak mocno podkre-
ślam, że rewitalizacja, to tylko jeden 
z wielu obszarów działania gminy.

„NOTEcKIE SKRZYDŁA 2021”
DLA STANISŁAWA NEUNERTA

 Stanisław Neunert z Gulcza -  poeta, rolnik, pszczelarz, rzeź-
biarz, kolekcjoner, aktywny członek organizacji społecznych dzia-
łających na terenie Gminy Wieleń (TPPW 1918/1919 Koło Ziemi 
Wieleńskiej, Koło Pszczelarzy w Wieleniu) otrzymuje nagrodę Bur-
mistrza Wielenia w dziedzinie kultury „Noteckie Skrzydła.” Laure-
at nagrody posiada bogaty dorobek literacki. Jest autorem Hymnu 
Szkoły Podstawowej im. Polonii Amerykańskiej w Gulczu oraz Hymnu 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku. Bierze 
aktywny udział w realizacji różnorodnych projektów, szczególnie przy-
czyniając się do krzewienia kultury słowa oraz aktywizacji dzieci i mło-
dzieży poprzez rozwijanie w nich pasji poetyckich. Miłośnik przyrody, 
zaangażowany w akcję ratowania rodzin pszczelich. Wniosek o przyzna-
nie nagrody popierają: Sołtys wsi Gulcz Arkadiusz Gorączka, Rada Sołecka, Radny Rady 
Miejskiej w Wieleniu Grzegorz Wieczorek, zespół „Guleckie Szprychy”. GRATULACJE !
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  INWESTYcJE

 W dniu 11 lutego 2021r., w Urzędzie Miejskim w Wieleniu, 
została podpisana umowa z Wykonawcą inwestycji pn. „Rewita-
lizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy- PRZYSTANEK EDU-
KACJA”, wybranym w ramach przetargu nieograniczonego- firmą 
„STEF- BUD” Przemysław Stefaniak, z siedzibą w Wieleniu. 
 Przedmiotem zadania jest zagospodarowanie przestrzeni pu-
blicznej pomiędzy ulicami: Kościuszki, Wybickiego, Sienkiewicza 
na miejsce integracji mieszkańców z wykorzystaniem elementów 
małej architektury. W miejscu obecnego przystanku autobusowego 
od strony ulicy Kościuszki powstaną żelbetowe arkady w formie na-
wiązującej do sąsiadującej z rewitalizowanym obszarem kamienicy 
usytuowanej na narożniku ulic: Wybickiego i Kościuszki. Bezpośred-
nio przy arkadach wybudowany zostanie obiekt kawiarenki w formie 
budynku w konstrukcji szkieletu stalowego z dużą ilością przeszkleń. 
Kawiarenka prowadzona będzie przez podmiot ekonomii społecznej. 
W tym obiekcie swoje miejsce znajdzie także punkt informacyjny 
„Przedsiębiorczy Wieleń”. Dach obiektu wykonany zostanie jako tzw. 
„dach zielony”. Obiekt stanowić będzie także element odgrodzenia 
akustycznego pomiędzy ulicą Kościuszki, a placem wielofunkcyjnym 
zlokalizowanym za kawiarenką. Tu, w obrębie zagospodarowanej 
przestrzeni zlokalizowane zostaną także trybuny widowiskowe, żel-
betowa ściana pełniąca funkcję tablicy ogłoszeń oraz mogąca pełnić 
rolę ekranu projekcyjnego letniego kina. Wprowadzone zostaną na-
wierzchnie utwardzone ale nie zabraknie także miejsca do nasadze-
nia drzewa- platan. Zamontowane zostaną elementy skateparkowe, 
a także postument z rzeźbą „Noteckie Skrzydła”- stanowiącą część 
symboliki Miasta i Gminy Wieleń.   

PODPISANIE UMOWY NA REALIZAcJę
PRZYSTANKU EDUKAcJA W WIELENIU

 W lutym br. Gmina Wieleń wysłała zgłoszenie do Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Po-
znaniu w sprawie akcesu utworzenia w Urzędzie Miejskim w Wie-
leniu punktu informacyjno- konsultacyjnego w zakresie obsługi 
mieszkańców gminy przy składaniu wniosków o dofinansowanie 
w ramach programu „Czyste Powietrze”. Stosowne porozumienie 
o współpracy pomiędzy jednostkami zostanie podpisane do maja br. 
Na mocy ww. porozumienia mieszkańcy gminy zainteresowani zło-
żeniem wniosku o dofinansowanie w programie „Czyste Powietrze” 
będą mogli skorzystać z pomocy w punkcie informacyjno-konsul-
tacyjnym w Urzędzie Miejskim. Punkt będzie działał w ramach wy-
odrębnionego z dniem 1 marca 2021r. w strukturze organizacyjnej 
Urzędu Miejskiego Referatu Ochrony Środowiska. Część kosztów 
działania stanowiska konsultacyjnego zostanie pokryta w ramach 
środków, które zostaną przekazane przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (maksymal-
nie w ciągu roku jest to kwota 30 tys. zł). Dzięki uruchomieniu stano-
wiska związanego z obsługą wniosków w programie „Czyste Powie-
trze” mieszkańcy naszej gminy będą mieli łatwiejszy kontakt w spra-

wach bezpośrednio związanych ze złożeniem 
wniosku o dofinansowanie, a także dostęp 
do informacji dotyczących programu. Zmiany w strukturze orga-
nizacyjnej związane z wydzieleniem Referatu Ochrony Środowiska 
podyktowane zostały zwiększającym się zakresem działań oraz no-
wych obowiązków związanych z szeroko pojętą ochroną środowi-
ska, w tym szczególnie sprawami tzw. niskiej emisji oraz gospodarki 
wodnej. Kolejnym zadaniem wdrażanym w ramach bieżącej pracy 
będzie współpraca przy tworzeniu Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków. Do złożenia informacji do ww. ewidencji będą zobligo-
wani wszyscy właściciele nieruchomości. 
 O szczegółach dotyczących możliwości związanych z urucho-
mieniem punktu informacyjno- konsultacyjnego programu „Czy-
ste Powietrze” będziemy na bieżąco informowali na naszej stronie 
internetowej www.wielen.pl .

 Inwestycja realizowana będzie na bazie opracowanego wcze-
śniej projektu budowlanego. Umowny koszt realizacji Przystanku 
Edukacja to 2.430.000 zł.
 Zakończenie prac zaplanowano na koniec kwietnia 2022 roku.  
 Zadanie jest współfinansowane ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 
9: Infrastruktura dla kapitału ludzkiego; Działanie 9.2. Rewitalizacja 
miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powoj-
skowych; Poddziałanie 9.2.1. Rewitalizacja miast i ich dzielnic, tere-
nów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych.

Opracowanie: 
Radosław Janecki 

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego 
UM Wieleń

PUNKT INfORMAcYJNO-KONSULTAcYJNY
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  OcHRONA ŚRODOWISKA

 System gospodarki odpadami komunalnymi w naszej gmi-
nie opiera się na ilości mieszkańców ujętych w tzw. deklaracjach 
śmieciowych oraz na masie wygenerowanych i odebranych śmie-
ci. Dlatego tak ważne jest, abyśmy wszyscy uczciwie podawa-
li osoby zamieszkujące nasze domostwa, nie zaniżali ich liczby 
i nie unikali obowiązku płacenia za swoje śmieci. Pamiętajmy, że 
deklarację należy złożyć w miejscu zamieszkania, ponieważ to 
właśnie tu przebywamy i produkujemy odpady, niezależnie od 
naszego wieku i rodzaju zajmowanej nieruchomości. Nikt nie 
lubi płacić za innych, a w sytuacji zaniżenia liczby osób na nieru-
chomości, opłatą za wytworzone i oddane śmieci obciążamy są-
siadów czy znajomych, którzy uczciwie i rzetelnie zdeklarowani 
swoich domowników. Dlatego pamiętajmy, że jeżeli powiększyła 
nam się rodzina, przeprowadziliśmy się na teren gminy Wieleń 
czy też nasze dzieci odbywają naukę w systemie zdalnym i prze-
bywają w domu, zaktualizujmy dane w deklaracji o wysokości 

 Już od 1990 roku w dniu 22 kwietnia obchodzony jest w Polsce 
Światowy Dzień Ziemi. Święto poświęcone jest promowaniu postaw 
proekologicznych w społeczeństwie oraz budowaniu wspólnej od-
powiedzialności za naszą planetę. Dzień ten nie pełni tylko funkcji 
symbolu, lecz zawiera istotne przesłanie mające uzmysłowić nam lu-
dziom naszą ogromną zależność od naturalnych źródeł Matki Ziemi.
 Światowy Dzień Ziemi to czas na rachunek sumienia i podsu-
mowanie naszego codziennego postępowania, bo przecież właśnie 
te najbardziej prowizoryczne czynności tak często mają wpływ na 
wielkie rzeczy. Segregacja odpadów - domowy recykling, oszczęd-
ność wody i energii, czy troska o otoczenie, to działania, które nie 
wymagają od nas wielkich nakładów i wyrzeczeń, a w ogromnym 
stopniu przyczyniają się do zachowania naszej planety Ziemi 
w dobrej kondycji na długie lata. Wielu spośród nas znajduje czas 
i chęci, chociażby na posprzątanie swojego najbliższego otoczenia, 
ulicy, zieleńca czy lasu. Podczas codziennego spaceru lub wyciecz-

ODPADY KOMUNALNE – NIE PŁAĆMY ZA INNYcH
 I NIE POZWÓLMY, AbY INNI PŁAcILI ZA NAS !!!

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Taka sama 
zasada obowiązuje w przypadku wynajmu mieszkań, jako właści-
ciele nieruchomości jesteśmy zobowiązani do ujmowania najem-
ców w deklaracjach i ponoszenia opłat, niezależnie od zameldo-
wania. 
 Powinniśmy pamiętać, że każda tona odpadów oddana do sys-
temu musi być zapłacona i to właśnie my mieszkańcy pokrywa-
my wszelkie koszty z tym związane, a w sytuacji kiedy część z nas 
uchyla się od tego obowiązku poprzez nieuczciwe deklarowanie 
liczby osób, płacą pozostali. Obrazowo można powiedzieć, że osta-
teczne koszty dzielą się na mieszkańców ujętych w deklaracjach, 
co z kolei wpływa na cenę jednostkową, bo przecież im mniej osób 
zdeklarowanych tym koszt na jednego mieszkańca będzie większy. 
Dlatego bądźmy uczciwi, zarówno wobec siebie jak i wobec sąsia-
da, i rzetelnie deklarujmy liczbę osób zamieszkujących nasze nie-
ruchomości.

ŚWIATOWY DZIEń ZIEMI 2021
– PRZYWRÓĆ NASZĄ PLANETę

ki rowerowej niestrudzenie dbają o czystość przydrożnych rowów, 
poboczy dróg czy nabrzeży rzecznych. Dlatego to im należą się 
wielkie podziękowania od nas wszystkich, a w szczególności od 
tych niezdyscyplinowanych „śmieciarzy” gubiących swoje papier-
ki, butelki i inne odpadki, zamiast zabrać je ze sobą i wrzucić do 
kosza, tam, gdzie ich miejsce.
 Dbałość o planetę Ziemię jest naszym obowiązkiem, to prze-
cież nasz wspólny dom, więc każdego dnia w każdej godzinie 
pamiętajmy o niej. Zanim kupimy kolejną bluzkę, pozbędziemy 
się sprawnego sprzętu czy wyrzucimy butelkę po napoju z samo-
chodu, pomyślmy o tym domu, który coraz bardziej zaśmiecamy, 
trujemy i zagarniamy dla siebie.

Opracowanie:
Magdalena Waśko

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
UM Wieleń
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  INWESTYcJE 

 W pierwszym kwartale 2021 roku 
kontynuowano prace związane z wykoń-
czeniem wewnętrznym obiektów: żłob-
ka w Wieleniu oraz świetlicy wiejskiej 
w Folsztynie. 
 Pierwsze z zadań zrealizowane zostało 
z dofinansowaniem z programu rządowe-
go „Maluch+”. Powstał obiekt, w którym 
znalazły się dwie sale dla dzieci (łącznie 
32 miejsca) wraz z niezbędnym zapleczem 
sanitarnym, pomieszczeniami pomocni-
czymi. Ponadto  zagospodarowano teren 
przy obiekcie, w tym wykonano chodnik 
oraz miejsca parkingowe. Dodatkowo 
na sfinansowanie działalności obiektu 
w pierwszych 20 miesiącach od otwarcia 
pozyskane zostały środki zewnętrzne w ra-
mach Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014- 2020. 
Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu od-
płatność za miejsce w żłobku będzie znacz-
nie niższa. O szczegółach dotyczących 
obiektu informowaliśmy w poprzednim 
wydaniu biuletynu „Nasz Samorząd”. 
 Obiekt świetlicy wiejskiej w Folsztynie 
realizowany był przy wsparciu środkami 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Inwestorem zadania 
był Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury 
w Wieleniu. W ramach projektu wyko-
nano kompleksową przebudowę obiektu 
świetlicy wiejskiej oraz przylegającego do 
niej budynku gospodarczego, do którego 
dobudowano wiatę. Dodatkowo w ramach 
środków własnych Gmina Wieleń w marcu 
br. wykona utwardzenie nawierzchni drogi 
zlokalizowanej pomiędzy obiektem świe-
tlicy wiejskiej i budynkiem gospodarczym. 
 Kontynuowane są zadania związa-
ne z projektem „Rewitalizacja Wielenia 
szansą rozwoju Gminy”. Projekt składa się 
z czterech modułów, z których zakończony 
w roku 2020 został moduł „Nowe Miasto 
NA NOWO”. Wybudowana infrastruktu-
ra w obrębie ulicy Nowe Miasto służy już 
mieszkańcom naszej gminy oraz wszyst-
kim odwiedzającym Wieleń. Trwają na-
tomiast prace przy realizacji pozostałych 
trzech modułów. W obrębie Zespołu Szkół 
w Wieleniu powstaje wieleńska mediateka. 
Obiekt realizowany jest w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”. Obecnie trwają prace 
związane z wykonaniem nowej konstrukcji 
żelbetowej słupowej budynku oraz prace 

INWESTYcJE I REMONTY
NA TERENIE GMINY WIELEń!

murowe. W ramach zadania w obiekcie 
przewidziano zlokalizowanie kina na ok. 
120 osób, pracowni nowoczesnych techno-
logii, biblioteki, centrum wspierania rodzi-
ny oraz centrum współpracy wielopokole-
niowej. W ramach podpisanej umowy wy-
konawca zagospodaruje także teren wokół 
obiektu, gdzie powstaną chodniki, miejsca 
parkingowe oraz zagospodarowana zosta-
nie zieleń. 
 W formule „zaprojektuj i wybuduj” 
realizowany jest także trzeci komponent 
projektu rewitalizacyjnego, którym są 
Nadnoteckie Bulwary. Tu trwa uzgadnia-
nie dokumentacji projektowej. Prace bu-
dowlane rozpoczęte zostaną po uzyskaniu 
wymaganych zgód i opinii. 
 W miesiącu lutym br. podpisano 
umowę z wykonawcą robót na realizację 
czwartego modułu projektu rewitalizacji, 
tj. Przystanek Edukacja. Tu zagospodaro-
wana zostanie przestrzeń po byłym przy-
stanku autobusowym pomiędzy ulicami: 
Sienkiewicza, Wybickiego i Kościuszki. 
Prace budowlane zostały rozpoczęte na 
przełomie lutego i marca 2021r. i zgodnie 
z podpisaną umową potrwają do kwietnia 
2022r. Dotychczas funkcjonujący w tym 
miejscu przystanek autobusowy został 
przeniesiony na wcześniej przygotowane 
miejsce na ulicę Nowe Miasto w Wieleniu 
(obok targowiska). Projekt pn. „Rewitali-

zacja Wielenia szansą rozwoju Gminy” jest 
dofinansowany ze środków  Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyjnego 
2014- 2020. Jego zakończenie planowane 
jest na kwiecień 2022r. 
 Wkrótce rozpoczęta zostanie rzeczowa 
realizacja zadań, dla których umowy z wy-
konawcami podpisano już w roku 2020. Są 
to projekty realizowane w ramach dofinan-
sowania ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych (I nabór)- budowa 
parkingu przy ulicy Kasprzaka w Wieleniu 
oraz przebudowa ulicy Bęglewskiej w Wie-
leniu. Na niezagospodarowanym obecnie 
placu pomiędzy ulicą Kasprzaka i Wybic-
kiego powstanie 29 miejsc parkingowych 
o nawierzchni z kostki polbruk, chodniki, 
odwodnienie, oświetlenie oraz odcinek 
drogi łączący ulicę Kasprzaka i Wybickie-
go. Wykonana zostanie także nawierzch-
nia z kostki betonowej polbruk na całym 
odcinku ulicy Bęglewskiej w Wieleniu. 
Z uwagi na małą szerokość pasa drogowego 
zadanie to zostanie zrealizowane jako ciąg 
pieszo- jezdny. Koszt obu ww. zadań drogo-
wych to ok. 900 tys. zł.  
 Od roku 2020 trwa także realizacja za-
dania związanego z budową oświetlenia 
na osiedlu Zatorze i Międzylesie w Wiele-
niu. Inwestycja realizowana jest w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”. W roku 2020 za-
kończono prace projektowe oraz uzyskano 

Fot. Mediateka w Wieleniu w trakcie budowy 
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wymagane zgody, opinie wraz z decyzjami 
pozwolenia na budowę. Realizacja prac po-
legać będzie na wybudowaniu sieci oświe-
tlenia drogowego ledowego na wszystkich 
ulicach obu wieleńskich osiedli. Łącznie 
wybudowanych zostanie linia kablowa 
o długości ok. 4,5 km oraz zamontowanych 
zostanie 96 punktów świetlnych. Koszt re-
alizacji zadania- opracowania projektu 
oraz budowy oświetlenia, to: 561.126,00 zł. 
Zakończenie prac planowane jest na czer-
wiec 2021 roku.
 Rozszerzony zostanie zakres plano-
wanego zadania związanego z przebudo-
wą i termomodernizacją obiektu Ośrod-
ka Kultury „Strzelnica” w Wieleniu. Jest 
to spowodowane faktem, że wniosek 
o dofinansowanie Gminy Wieleń złożo-
ny w roku 2017 w konkursie w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020, pozosta-
jący dotychczas na liście rezerwowej, został 
przeniesiony na listę podstawową. Tym sa-
mym wkrótce nastąpi podpisanie umowy 
dofinansowania projektu, na którego reali-
zację Gmina Wieleń uzyska środki w wy-
sokości ok. 1 miliona zł. W ramach projek-
tu wykonana zostanie wymiana pokrycia 
dachu budynku wraz z jego dociepleniem, 
wymiana stolarki okiennej, zmiana spo-
sobu ogrzewania budynku na ogrzewanie 
gazowe. Zrealizowane zostaną także prace 
wewnętrzne związane z modernizacją sa-
nitariatów, wymianą oświetlenia na ledo-
we, modernizacją części biurowej obiektu, 
w tym przede wszystkim dociepleniem 
posadzek i ścian. Dodatkowo przepro-
wadzone zostaną prace związane z zago-
spodarowaniem terenów zielonych wokół 
obiektu wieleńskiej „Strzelnicy”. Zakupio-
na zostanie mobilna scena oraz oznako-
wane tabliczkami historyczne obiekty na 
terenie gminy. Okres realizacji projektu to 
lata 2021- 2022.   
 Planowanym do realizacji zadaniem 
drogowym jest także przebudowa ulic 
na osiedlu pomiędzy ulicą Drawską i os. 
Przytorze w Wieleniu. Tu złożony został 
wniosek o dofinansowanie w ramach Fun-
duszu Dróg Samorządowych. Wniosek po-
zytywnie przeszedł ocenę formalną, nadal 
oczekujemy na wynik końcowy naboru. 
W przypadku pozyskania dofinansowania 
roboty budowlane wykonane zostaną la-
tach 2021- 2022 i obejmą wszystkie ulice 
zlokalizowane na tym obszarze wraz z włą-
czeniami do drogi wojewódzkiej - ulicy 
Drawskiej. Szacunkowy koszt zadania to 
3,2 mln zł. Oczekujemy także na rozstrzy-
gnięcie konkursu związanego z budową 

tzw. dróg dojazdowych do pól. Tu Gmina 
Wieleń złożyła jesienią 2020 roku wniosek 
o dofinansowanie przebudowy kolejne-
go odcinka drogi Marianowo- Herbur-
towo (IV etap obejmuje odcinek o dł. ok. 
1 kilometra w obrębie wsi Herburtowo). 
W przypadku pozyskania dofinansowania 
na tym odcinku drogowym prace zostaną 
zrealizowane w roku bieżącym. Niezależ-
nie od tego dokonany zostanie przegląd 
gwarancyjny wcześniej zrealizowanych 
prac na drodze Marianowo- Herburtowo 
i wykonane zostaną naprawy gwarancyjne 
powstałych ubytków nawierzchni. 
 Podpisano umowy z projektantami 
wybranymi po przeprowadzeniu zapytań 
ofertowych na opracowanie projektów 
drogowych. Obejmują one zaprojektowa-
nie utwardzonej nawierzchni placu przed 
obiektem remizy Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Wieleniu oraz miejsc parkingo-
wych przy zachodniej pierzei ulicy Nowe 
Miasto. Projekty budowlane zostaną opra-
cowane w roku 2021, na ich podstawie 
możliwe będzie oszacowanie kosztów obu 
zadań oraz skierowanie ich w kolejnych la-
tach do realizacji. 
 Dokonano także wyboru wykonawcy 
prac kolejnego etapu budowy chodnika 
przy ulicy Dworcowej we Wrzeszczynie. Tu 
prace drogowe finansowane będą ze środ-
ków Funduszu Sołeckiego oraz ze środków 
gminy Wieleń na utrzymanie dróg.  
 Przeprowadzono postępowanie zwią-
zane z wyborem wykonawcy poprawy 
przejezdności i doziarniania nawierzchni 
dróg gruntowych na terenie Gminy Wieleń. 
Prace związane z tym zakresem są w toku. 
W miesiącu lutym br. przeprowadzono na-
prawy cząstkowe nawierzchni dróg gmin-

Fot. Sala wiejska w Folsztynie 
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nych asfaltowych po okresie zimowym. 
Ogłoszono także zapytanie ofertowe na 
dostawę i wymianę wiat przystankowych 
na terenie Wielenia. Jest to zadanie reali-
zowane etapowo od kilku lat. W poprzed-
nich latach dokonano wymiany wiat na 
terenach wiejskich natomiast w roku 2021 
planowane jest dokonanie wymiany trzech 
wiat na terenie miasta- jednej zlokalizowa-
nej na ulicy Międzyleskiej oraz dwóch na 
ulicy Dworcowej. 
 W trakcie realizacji znajduje się po-
stępowanie związane z wyborem wyko-
nawcy prac polegających na budowie sieci 
wodociągowych na kolejnych obszarach 
gminy Wieleń. W postępowaniu ujęto za-
kres dotyczący wodociągowania osiedla 

 Od 1 kwietnia 2021 r., do końca 
czerwca, według stanu na dzień 31 mar-
ca 2021 r., w całej Polsce trwać będzie 
Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań NSP 2021.
 Spis jest obowiązkowy dla każdego 
dorosłego Polaka i służy zebraniu infor-
macji o mieszkańcach i ich gospodar-
stwach domowych. Taki spis przepro-
wadzany jest w naszym kraju co 10 lat.
 Narodowy Spis Powszechny to bada-
nie i źródło danych statystycznych ludno-
ści, którego celem jest zebranie informacji 
o jej stanie i strukturze mieszkańców na 
określonym terytorium. Wyniki spisu 
umożliwiają analizę i ocenę przemian de-
mograficznych i społecznych.
 Zaplanowany na 2021 r. Narodowy 
Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 
będzie w pełni realizowany przy użyciu 
interaktywnego formularza spisowego 
dostępnego na stronie GUS. Obowiąz-
kiem spisowym będą objęte:
• osoby fizyczne stale zamieszkałe i cza-

sowo przebywające w mieszkaniach, 
budynkach i innych zamieszka-
nych pomieszczeniach nie będących 
mieszkaniami na terenie Polski, oso-
by fizyczne nie mające miejsca za-
mieszkania;

• mieszkania, budynki, obiekty zbio-
rowego zakwaterowania i inne za-
mieszkane pomieszczenia nie będące 
mieszkaniami.

NARODOWY SPIS POWSZEcHNY 2021
 Aby zapobiec sytuacji, w której zobowią-

zany do spisu mieszkaniec Polski nie ma 
możliwości dokonania samospisu (np. 
z powodu braku dostępu do urządzeń 
i internetu), ustawa zobowiązuje nastę-
pujące podmioty do udostępnienia od-
powiedniego pomieszczenia i sprzętu do 
realizacji samospisu:

• urzędy statystyczne i pozostałe jednostki 
statystyki publicznej,

• urzędy wojewódzkie,
• urzędy obsługujące wójtów, burmistrzów, 

prezydentów miast oraz gminne jed-
nostki organizacyjne.

 Lista miejsc, gdzie będzie można doko-
nać samospisu będzie opublikowana w od-
powiednim czasie na stronie GUS i stronie 
spisu.
 W szczególnie uzasadnionych przypad-
kach (gdy osoba objęta obowiązkiem spi-
sowym nie będzie mogła wypełnić w żaden 
sposób formularza elektronicznego) rach-
mistrze spisowi będą kontaktowali się z tymi 
osobami telefonicznie lub osobiście, aby po-
móc w dopełnieniu obowiązku spisowego.
 Każdy rachmistrz terenowy będzie po-
sługiwał się identyfikatorem rachmistrza 
spisowego oraz urządzeniem mobilnym 
do rejestracji danych zbieranych od re-
spondentów, które otrzyma przed rozpo-
częciem prac spisowych. Identyfikator bę-
dzie stanowił jeden z elementów uwierzy-
telniających rachmistrza. Wykonywanie 
prac spisowych będzie możliwe dopiero 

po przeszkoleniu z zakresu ochrony da-
nych osobowych i otrzymaniu upoważ-
nienia do przetwarzania danych oso-
bowych, po przeszkoleniu i pouczeniu 
o istocie tajemnicy statystycznej oraz po 
złożeniu pisemnego przyrzeczenia o jej 
zachowaniu.
 W ramach spisu ludności i miesz-
kań zostaną zebrane dane dotyczące 
charakterystyki demograficznej osób, 
jak między innymi: płeć, wiek, adres 
zamieszkania, stan cywilny, kraj uro-
dzenia, obywatelstwo. Pytanie dotyczyć 
będą także aktywności ekonomicznej, 
czyli na przykład statusu aktywności 
zawodowej, lokalizacji miejsca pracy, 
wykonywanego zawodu, statusu zatrud-
nienia, wymiaru czasu pracy. Zbierane 
będą także informacje dotyczące pozio-
mu wykształcenia, niepełnosprawności, 
migracji wewnętrznych i zagranicz-
nych, a także charakterystyki etniczno-
-kulturowej, czyli narodowości, języka, 
wyznania. Ponadto zbierane będą dane 
dotyczące gospodarstwa domowego 
i rodziny, czyli stopień pokrewieństwa 
z reprezentantem gospodarstwa domo-
wego, tytuł prawny gospodarstwa do-
mowego do zajmowanego mieszkania, 
a także stan i charakterystyka zasobów 
mieszkaniowych.

Cecylia Ławniczak
Koordynator gminny ds. spisu

Międzylesie w Wieleniu oraz rozbudowy 
sieci wodociągowych o kolejne przyłącza 
w obrębie ulicy Polnej oraz Wybudowania 
w Rosku i we wsi Nowe Dwory. Zakres po-
wyższy będzie realizowany dzięki pozyska-
nemu dofinansowaniu w ramach II naboru 
środków z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych. Gmina Wieleń pozyskała na 
prace wodociągowe środki w wysokości  
2 milionów zł. W II półroczu 2021r. plano-
wane jest zorganizowanie kolejnego postę-
powania na wyłonienie wykonawcy budo-
wy sieci wodociągowych na terenie gminy, 
w tym m.in. na Al. Zamkowej w Wieleniu 
oraz Gulcz Wybudowanie I etap. Tu na 
końcowym etapie opracowania znajdują 
się dokumentacje projektowe. 

 Przygotowano także, we współpracy 
z Grupami Odnowy Wsi Dzierżążno Wiel-
kie i Rosko, wnioski o dofinansowanie pro-
jektów planowanych w sołectwach w ramach 
konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Oba 
projekty dotyczą zagospodarowania prze-
strzeni publicznej w obrębie sołectw. W przy-
padku pozyskania dofinansowania zadania te 
będą realizowane w roku 2021. 
 Ponadto w trakcie realizacji znajduje się 
wiele zadań inwestycyjnych i remontowych za-
równo w mieście, jak i na terenach wiejskich. 

Opracowanie:
Radosław Janecki

Kierownik
Referatu Techniczno-Inwestycyjnego

Urząd Miejski w Wieleniu 
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 Izba Pamięci Ziemi Wieleńskiej w Wieleniu serdecznie zaprasza do zwiedzania 
wystawy czasowej pt.: “ Józef z Wielenia, Ludowa Dusza Doliny Noteci”. Zaprezen-
towano rzeźby autorstwa wieleńskiego artysty i społecznika Józefa Wrony, które 
wykonano z drewna drzew liściastych. Część prac wykończono polichromią, pozo-
stałe zaś pozostawiono w surowym drewnie. Ekspozycji towarzyszą stroje ludowe 
pary żeńców, które udostępniamy zwiedzającym dzięki uprzejmości Wiejskiego 
Domu Kultury w Rosku.  
 Zapraszamy także do zwiedzania ekspozycji stałej, prezentującej zbiór pamią-
tek związanych z historią miasta Wielenia i okolic. Na szczególną uwagę zasługuje 
kolekcja sztandarów, wiekowych dokumentów, znaleziska oraz kolekcja pamiątek 
Wieleńskiego Bractwa Strzeleckiego założonego w roku 1645.

Czekamy na Państwa
od poniedziałku do piątku w godz. 10:00 – 16:00

Wieleń, ul. Lipowa 3. Zwiedzanie bezpłatne !
Marek Doczekalski 

Kustosz Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej 
M-GOK Wieleń

WYSTAWA RZEźbY LUDOWEJ
 AUTORSTWA JÓZEfA WRONY
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WYSTAWA RZEźbY LUDOWEJ
 AUTORSTWA JÓZEfA WRONY
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ZbIERAMY STARE SPRZęTY RTV
 Szanowni Państwo, Izba Pamięci Ziemi Wieleńskiej pragnie uratować od zapomnienia i utraty stare sprzęty elektryczne 
oraz elektroniczne. Ogłaszamy akcję zbiórki urządzeń, które bawiły, pomagały w nauce oraz wzbogacały życie kulturalne 
na przestrzeni ostatnich 100 lat. Jesteśmy pewni, że na strychach, w starych szafach lub skrzyniach znajdują się ciekawe, 
a czasami wręcz unikatowe urządzenia, często niesprawne lub całkowicie zapomniane. Gmina Wieleń realizuje kolejny etap 
rewitalizacji, którym będzie znajdująca się w budowie nowoczesna MEDIATEKA. Pragniemy w związku z tym przedsię-
wzięciem z zebranych okazów przygotować wystawę starych sprzętów i pokazać jak bogate było życie kulturalne mieszkań-
ców Ziemi Wieleńskiej w przeszłości dzięki takim oto urządzeniom. Zwracamy się do Państwa z apelem o udostępnienie 
pamiątek: starych rzutników do bajek, do przeźroczy, stare aparaty fotograficzne, telefoniczne, a nawet projektory filmów 
na kliszy oraz dawne gry, które zapełniały całe wieczory podczas zabawy przy rodzinnym stole. 

 Jesteśmy do Państwa dyspozycji pod numerem telefonicznym 696 834 035 

 Będziemy wdzięczni za przekazanie wspomnianych urządzeń lub ich wypożyczenie na czas wystawy. 

 W ostatnim czasie przekazano na rzecz Izby pewne obiekty, a w tym ciekawy telewizor kineskopowy marki UNITRA. 
Nie należy się martwić, że te sprzęty są przybrudzone, niesprawne lub częściowo niekompletne.  Czekamy na kolejne urzą-
dzenia, gdyż w piwnicach i garażach często stoją prawdziwe “Hity sprzedażowe” minionej epoki. 

 W razie konieczności istnieje możliwość odbioru z posesji zadeklarowanego urządzenia. Pochwalmy się ciekawostkami 
z minionych czasów.

Czekamy na Państwa
od poniedziałku do piątku w godz. 10:00 - 16:00, Wieleń, ul. Lipowa 3. 
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Jeżeli pragniecie Państwo,

by wasze zbiory,

 pamiątki rodzinne nie uległy 

zniszczeniu lub zapomnieniu,

 prosimy o przekazanie ich do 

naszej placówki muzealnej.

Poszukujemy archiwaliów, 

fotografii i przedmiotów

 gabarytowych, które mogłyby 

ilustrować bogatą historię 

Ziemi Wieleńskiej. 

Zachęcamy zainteresowanych 

przekazaniem zbiorów

 lub pamiątek do kontaktu 

pod nr tel. 696 834 035

lub na adres poczty e-mail:

izba.pamieci.wielen@wp.pl 

Czekamy na Państwa także

w naszej siedzibie w Wieleniu

przy ul. Lipowej 3 

od poniedziałku do piątku

w godzinach 10:00 – 16:00. 

ZbIERAMY PAMIĄTKI
WSPIERAMY

IZBĘ PAMIĘCI ZIEMI WIELEŃSKIEJ

Izba Pamięci Ziemi Wieleńskiej
posiada stale powiększającą się kolekcję dokumentów, zdjęć i przedmiotów

 ofiarowanych przez osoby prywatne i instytucje.
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 KULTURA / POLSKO-LITEWSKIE PARTNERSTWO

 Młodzieżowa Orkiestra działająca 
przy Miejsko- Gminnym Ośrodku Kultury 
„Strzelnica” w Wieleniu ma dla Wszystkich 
Państwa niezwykły prezent. Z jakiej okazji? 
Chyba wszyscy się domyślają, że chodzi 
o 45. Jubileusz istnienia Wieleńskiej Or-
kiestry Dętej. Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
uczci go w swoim stylu- sprezentuje piękny 
koncert, który będą mogli Państwo obej-
rzeć już w Lany Poniedziałek, czyli 5 kwiet-
nia 2021 r. na kanale YouTube orkiestry 
oraz stronie Ośrodka Kultury Strzelnica na 
Facebook’u. 
 Orkiestra Dęta wraz z jej kapelmi-
strzem Tomaszem Wyrzykowskim zapre-
zentuje Państwu przeboje z repertuaru 
Zbigniewa Wodeckiego, czy Daft Punk, 
będzie muzyka skomponowana do filmu 
„Król Lew” i „Kapitan Ameryka” oraz wie-
le innych hitów. Jak zawsze należy szukać 
niespodzianek autorstwa Orkiestry Dętej 
z Wielenia, których również nie zabraknie 
na tym koncercie. 

Orkiestra Dęta

ZAPRASZAMY NA KONcERT

ŚWIęTO KONSTYTUcJI 3 MAJA
ObcHODZIĆ bęDZIEMY WSPÓLNIE

Z GMINĄ PARTNERSKĄ !
 W Polsce na ostatnim w minionym roku posiedzeniu Sejmu 
posłowie postanowili uczcić 230. rocznicę uchwalenia pierwszej 
polskiej Konstytucji ustanawiając rok 2021 Rokiem Konstytucji 
3 Maja. W uchwale stwierdzono, że: „3 maja 1791 roku Sejm Kró-
lestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego uchwalił Konsty-
tucję 3 Maja - niosącą gwarancje swobód obywatelskich, tradycje 
chrześcijańskie, tolerancję i wartości Oświecenia, która stała się do-
kumentem tworzącym późniejszą tożsamość suwerennego narodu. 
Uchwalona jako pierwsza w Europie i druga na świecie Ustawa Rzą-
dowa stanowiła dowód głębokiego patriotyzmu oraz zrozumienia 
spraw obywatelskich i społecznych. Zajmująca szczególne miejsce na 
kartach wspólnej historii Polski i Litwy majowa Ustawa Rządowa, 
przyjęta na Zamku Królewskim w Warszawie, regulowała organi-
zację władz państwowych, prawa i obowiązki obywateli”. Za podję-
ciem uchwały głosowało 446 posłów, 1 był przeciw, 4 wstrzymało 
się od głosu. 
 Konstytucja 3 Maja 1791 r. powstawała w czasie zagrożenia 
przed atakami państw sąsiednich. Miała stanowić początek reform 
demokratycznych oraz wzmocnienia państwa w celu obrony nie-
podległości. Ustanowienie Konstytucji 3 Maja ma szczególne zna-
czenie zarówno dla Polski, jak i Litwy. Sejm Litewski ogłosił rok 

2021 Rokiem Konstytucji 3 Maja i Zaręczenia Wzajemnego Oboj-
ga Narodów. Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 104 po-
słów. Litewski parlament wskazał w podjętej uchwale, że: „duchem 
Konstytucji 3 Maja w XIX wieku kierowali się przywódcy i uczestni-
cy zrywów narodowowyzwoleńczych, którzy dążyli do przywrócenia 
państwowości Litwy i Polski”.
 Samorząd Gminy Wieleń uchwalenie Konstytucji 3 Maja bę-
dzie starał się- w miarę możliwości związanych z sytuację zagro-
żenia epidemiologicznego- uczcić wspólnie z naszym partnerem 
z Litwy. Przypomnijmy, że w dniu 22 listopada 2019r. w Wieleniu 
podpisane zostało Porozumienie o współpracy pomiędzy Gminą 
Wieleń a Rejonem Łoździejskim Republiki Litewskiej (Lazdijai)- 
mówi Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia.
 Planowane uroczystości w Gminie Wieleń odbędą się 3 maja 
2021 r. Działania podjęte w celu uczczenia tego ważnego histo-
rycznie wydarzenia będą miały na celu także zacieśnienie współ-
pracy pomiędzy zaprzyjaźnionymi samorządami Gminy Wieleń 
i Rejonu Łoździejskiego.

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Referat Organizacyjny UM Wieleń 
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 W dniu 24 stycznia 2021 roku swój szczególny jubileusz ob-
chodziła Pani Felicja Machowina. Dokładnie o godzinie 8.42 prze-
kroczyła wiek stu lat ! Dane Jej było przeżyć cały wiek naszej pol-
skiej historii, doświadczyć trudów i radości z nią związanych. Tak 
długie życie jest skarbnicą doświadczeń dla kilku pokoleń.
Papież Jan Paweł II w „Liście do ludzi w podeszłym wieku” pisał: 
„Cechą cywilizacji prawdziwie ludzkiej jest szacunek i miłość do 
ludzi starych, dzięki którym mogą oni czuć się żywą częścią społe-
czeństwa.” Szanownej Jubilatce Pani Felicji Machowina serdecz-
nie życzę w imieniu Samorządu Gminy Wieleń, przede wszystkim 
dużo zdrowia, niegasnącej pogody ducha, optymizmu, by każdy 
kolejny dzień był pełen życzliwości i miłości - napisała Burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk 
 Życzenia zacnej Jubilatce od Samorządu Gminy Wieleń złożyli 
Zastępca Burmistrza Wielenia Jan Graczyk oraz Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Kamilla Harmacińska. Do tradycyjnych życzeń 
załączono list gratulacyjny Prezesa Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego.
 Podczas spotkania Jubilatka zaprezentowała swoje zdolno-
ści muzyczne i recytatorskie. Pomimo upływu czasu Pani Felicja 
cieszy się dobrym zdrowiem i pogodą ducha. Do dziś bardzo lubi 
czytać gazety. Okres wojny szczególnie zapadł Jej w pamięć. Pod-

STULEcIE URODZIN !

czas spotkania Pani Felicja Machowina opowiadała o swojej hi-
storii oraz licznych zajęciach, którym zawsze towarzyszyła aktyw-
ność społeczna. Dzisiaj, dostojna Jubilatka jest nadal pełna wigoru 
i z optymizmem patrzy w przyszłość.

 Informacja: UM Wieleń
Opr.: K. Brzeziński, H. Forbrich

Foto. K. Brzeziński

 „Człowiek współczesny podświadomie tęskni za przyrodą, 
dlatego proszę szanujmy przyrodę i ciszę puszczy oraz wracaj-
my do przyrody, bo inaczej zatracimy piękno życia”-podkreślał 
Ksiądz Kanonik Edmund Klemczak, dzięki któremu otaczający go 
ludzie potrafili spojrzeć na uroki Puszczy Nadnoteckiej, zauważyć 
okazałość i piękno lasów, terenów zielonych, pół i łąk położonych 
w urokliwym krajobrazie Doliny Noteci. Był autorem wielu publi-
kacji, którymi rozsławił Ziemię Nadnotecką, m.in.: „Biała w Pusz-
czy Noteckiej,” „Uroki Czarnkowa,” „Album Puszcza Notecka,” 
w których  ukazywał w sposób prosty, czytelny i zrozumiały, jak 
dbać o tereny puszczy, szanować stare drzewa, czyste jeziora, po-
dziwiać to wszystko, czym obdarza natura. Był wieloletnim kapela-
nem braci leśnej. Będąc orędownikiem duszpasterstwa „turystycz-
nego” organizował spływy kajakowe i czuwania modlitewne grup 
oazowych. Był także pełnym entuzjazmu i zapału wychowawcą 
dzieci i młodzieży, co znalazło odzwierciedlenie w jednej z kolej-
nych książek autorstwa Księdza Edmunda Klemczaka, pt. „Do-
świadczenia katechety w nauczaniu i wychowaniu młodzieży.”
 W roku 2010 Ks. Kan. Edmund Klemczak został laureatem 
Nagrody Burmistrza Wielenia przyznanej za szczególne osiągnię-
cia na niwie kultury i dokonania na rzecz promocji Ziemi Wieleń-
skiej.
 Ks. Kan. Edmund Klemczak ( 1919 - 2013 ) nazywając siebie 
w jednej z książek - „Obleciświat w sutannie” oddał istotę swego 
posłannictwa - nauczyciel, przyjaciel grup oazowych, przewodnik 
duchowy dzieci i młodzieży, a także niestrudzony podróżnik. Dla 
uczczenia Jego pamięci  każdego roku, w rocznicę śmierci  w Bia-
łej odprawiana jest Msza Św.  Tak było również w ósmą rocznicę 
śmierci (18 lutego 2021 r.), pomimo czasu pandemii, mieszkańcy 

W bIAŁEJ UcZcZONO PAMIęĆ KS. KAN. EDMUNDA KLEMcZAKA

podczas niedzielnego nabożeństwa w dniu 21 lutego br. uczcili pa-
mięć Ks. Kan. Edmunda Klemczaka. Mszę Św. w kościele filialnym 
odprawił Ksiądz Jakub Turek- Proboszcz Parafii pw. św. Stanisława 
Biskupa w Rosku. Pod Tablicą „Pro Memoria” przy kościele w Bia-
łej odbyło się symboliczne złożenie wiązanek i zapalenie zniczy 
przez mieszkańców sołectwa oraz przedstawicieli grup oazowych 
z Opalenicy. 
 „Pamięć jest wyrazem wdzięczności naszych serc”- tymi sło-
wami dziękuje wszystkim za kultywowanie pamięci o Księdzu 
Kanoniku Edmundzie Klemczaku, organizatorka spotkań wraz 
z grupą odnowy wsi, sołtys wsi Biała - Krystyna Taraśkiewicz.

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń
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 „ Wieleń otwarty na osoby niesamodzielne i niepełnospraw-
ne” w ramach działania  7.2. Usługi społeczne   i zdrowotne, Pod-
działanie 7.2.2. Usługi społeczne i zdrowotne - projekty konkur-
sowe, Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020 to kolejny projekt na który dofinansowanie ze środ-
ków unijnych pozyskał Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Wieleniu. Przykładem lat ubiegłych 
swoje działania w projekcie chcemy nadal 
kierować do seniorów, którzy coraz bardziej 
narażeni są na samotność. Jeszcze sytuacja 
związana z koronawirusem też nie napaja 
optymizmem. Obecny projekt odpowiada 
na problemy i potrzeby w świadczeniu usług 
społecznych, zidentyfikowane na obszarze jego realizacji tj. Gmi-
nę Wieleń biorąc jednocześnie pod uwagę trendy demograficzne 
i poziom dostępności usług społecznych na tak rozległym terenie 
jakim jest obszar Gminy Wieleń. Głównym celem projektu jest 
utworzenie miejsc świadczenia usług opiekuńczych i asystenckich, 
zwiększenie liczby osób objętych usługami społecznymi w Gminie 
Wieleń mających częściowo zaspokoić potrzeby tych osób wynika-
jące między innymi z niesamodzielności, czy niepełnosprawności 
tych osób. W ramach projektu wyremontujemy i utworzymy ko-
lejne mieszkanie wspomagane, będziemy świadczyć usługi opie-
kuńcze i asystenckie w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy, 
usługi sąsiedzkie to kolejna propozycja w ramach projektu rów-
nież świadczona w miejscu zamieszkania, usługi rehabilitacyjne, 
psychologiczne czy usługi logopedyczne, utworzymy nowe kluby 
seniora , zakupimy kolejny sprzęt rehabilitacyjny , który jest bar-
dzo rozchwytywany szczególności łóżka rehabilitacyjne.
 MGOPS w Wieleniu  oferuje rodzinom w trudnej sytuacji ży-
ciowej różnorodne formy pomocy m.in.: świadczenia pieniężne 

KOLEJNE DOfINANSOWANIE DLA MIEJSKO-GMINNEGO
OŚRODKA POMOcY SPOŁEcZNEJ

W WIELENIU W WYSOKOŚcI 1 310 239,26ZŁ !

(zasiłki stałe, okresowe, celowe) i niepieniężne (praca socjalna, po-
radnictwo, interwencja kryzysowa itd.), pomoc rzeczowa poprzez 
wydawanie żywności z Banku żywności średnio około 1500 osób 
jest uprawnionych  jak i praca wolontariacka na rzecz innych osób 
. Szczególnie istotne są:
• pomoc asystenta rodziny
• wsparcie dla kobiet w ciąży i rodzin
• wsparcie dla osób doświadczających przemocy w rodzinie
• pomoc psychologiczna
 Naszym głównym celem działalności jest umożliwienie oso-
bom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne 
uprawnienia, zasoby   i możliwości, mamy szeroki zakres działania, 
który myślimy , że realizujemy pomagając naszym mieszkańcom, 
których dobro mamy zawsze na uwadze.

Lucyna Nawrot 
Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wieleniu
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 W obecnej, niełatwej sytuacji społecz-
no-gospodarczej jest to niezwykłe osiągnię-
cie. Prowadzenie działalności gospodarczej 
stało się bardzo trudne w ogóle, a robienie 
tego w sposób zaangażowany społecznie wy-
maga wielkiej determinacji i elastyczności. 
Zdobycie Znaku Promocyjnego Ekonomii 
Społecznej zawsze wyróżniało wybrane 
jednostki pośród podmiotów ekonomii 
społecznej działających na danym terenie, 
a obecnie jest potwierdzeniem szczególne-
go sukcesu – pisze w liście 
gratulacyjnym skiero-
wanym do CIS Zastępca 
Dyrektora Regionalnego 
Ośrodka Polityki Spo-
łecznej w Poznaniu Pani 
Agnieszka Staszak.
 W październiku 2020 
roku Centrum Integracji 
Społecznej ARKA w Wie-
leniu zostało zgłoszone do udziału w pro-
cesie certyfikacji przez Ośrodek Wsparcia 
Ekonomii Społecznej ETAP w Pile. Do 
końca listopada 2020 roku trwał proces 
weryfikacji podmiotu pod kątem spełnia-
nia wymaganych kryteriów. W tym czasie 
kierownictwo CIS brało udział w spo-
tkaniu zorganizowanym w formule onli-
ne z Regionalną Kapitułą Certyfikującą, 
w skład której wchodzili przedstawiciele 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecz-
nej w Poznaniu, Fundacji im. Królowej 
Polski św. Jadwigi oraz przedstawiciele 
innych podmiotów i organizacji działa-
jących w obszarze ekonomii społecznej. 
W drugiej połowie stycznia 2021 roku 
CIS otrzymało wiadomość o przyznaniu 
znaku „Zakup prospołeczny.” To ważne 
dla nas wyróżnienie.  Jest z jednej strony 
przejawem uznania dla dotychczasowej 
pracy, ale i zobowiązaniem do, co najmniej, 
utrzymania poziomu jakości świadczonych 
usług - mówi Kierownik CIS ARKA Pani 
Magdalena Zatorska.
 Certyfikowane przedsiębiorstwa eko-
nomii społecznej są wiarygodnym part-
nerem dla biznesu, samorządu oraz spo-
łeczności lokalnej. Znak ten przyznawany 
jest najlepszym podmiotom ekonomii 
społecznej, które poddały się ocenie Re-

cENTRUM INTEGRAcJI SPOŁEcZNEJ ARKA
W WIELENIU WYRÓżNIONE ZNAKIEM PROMOcYJNYM

EKONOMII SPOŁEcZNEJ „ZAKUP PROSPOŁEcZNY”

gionalnej Kapituły Certyfikującej, działają 
długotrwale i skutecznie, wykazały sukcesy 
w działalności społecznej, dbają o wyso-
ką jakość swoich produktów i usług, dają 
pracę osobom najbardziej potrzebującym, 
skutecznie działają na wolnym rynku, re-
alizują usługi społeczne i użyteczności pu-
blicznej.
 Celem przyznawania znaku jest danie 
klientom szansy kupowania produktów 
i usług ekonomii społecznej, a tym samym 
dokonywania ważnych społecznie dzia-
łań. Prospołeczne zakupy pozwalają po-
dejmować decyzje na rzecz ludzi potrze-
bujących, walczących o swoją samodziel-

ność życiową i zawodową. Z drugiej strony, 
certyfikowane podmioty ekonomii społecznej 
muszą dbać o jakość i konkurencyjność. De-
cyzja o zakupie ich produktów i usług wy-
nika z potrzeb klienta i jakości oferty, zaś 
aspekt społeczny jest i powinien być dodat-
kowym bodźcem – tak o znaku „Zakup pro-
społeczny” mówi Tomasz Mika Wiceprezes 
Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi, 
organizacji będącej pomysłodawcą znaku.

Magdalena Zatorska
Kierownik CIS „Arka” Wieleń
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 Uroczyste spotkanie, na zaproszenie 
Burmistrza Wielenia Elżbiety Rybarczyk,  
zorganizowane zostało 26 stycznia 2021 
roku w Urzędzie Miejskim w Wieleniu 
z udziałem parlamentarzysty Krzysztofa 
Paszyka oraz przedstawicieli Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
z Wicemarszałkiem Województwa Wielko-
polskiego Krzysztofem Grabowskim. Gość-
mi honorowymi spotkania byli również Wi-
ceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego Jarosław Maciejewski oraz 
Radny Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego Adam Bogrycewicz.  
 Spotkanie miało na celu podpisanie 
umowy na dofinansowanie realizacji pro-
jektu pn. „Wsparcie kształcenia zdalnego 
w Technikum im. hetmana Stefana Czar-
nieckiego w Wieleniu” w ramach Wielko-
polskiego Regionalnego Programu Ope-
racyjnego 2014 - 2020. Poddziałanie 8.3.1 
Kształcenie zawodowe młodzieży - tryb 
konkursowy oraz tryb nadzwyczajny w za-
kresie epidemii COVID-19 (nr konkursu: 
RPWP.08.03.01-IZ.00-30-001/20) w ra-
mach WRPO na lata 2014-2020. Wnio-
sek Gminy Wieleń, złożony 15 listopada 
2020 roku w trybie konkursowym (nr 
RPWP.08.03.01-30-0029/20 ), uzyskał 96 
punktów. Zatwierdzony został do dofinan-
sowania, dnia 17 grudnia 2020 r., uchwałą 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 
 Projekt pod nazwą „Wsparcie kształ-
cenia zdalnego w Technikum im. hetma-
na Stefana Czarnieckiego w Wieleniu” 
realizowany będzie z dofinansowaniem 
ze środków zewnętrznych w wysokości 
379.950,00 zł, przy ogólnej wartości ope-
racji wynoszącej 447.000,00 zł. Warto 
dodać, że jest to już 51 umowa dofinan-
sowania projektu ze środków zewnętrz-
nych w Gminie Wieleń. Temu wydarze-
niu towarzyszyła wystawa przygotowana 
z okazji 5- lecia Biuletynu Informacyjne-
go Gminy Wieleń „Nasz Samorząd” 2015 
- 2020.
 Gospodarzem spotkania była Pani 
Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia, 

51 UMOWA DOfINANSOWANIA
PROJEKTU UNIJNEGO GMINY WIELEń

zaś uczestnikami z ramienia beneficjenta 
podpisanej umowy, tj. Gminy Wieleń byli: 
Zastępca Burmistrza Wielenia Jan Gra-
czyk, Sekretarz Gminy Krystyna Heppner, 
Skarbnik Gminy Agnieszka Gapska oraz 
Dyrektor Samorządowej Administracji 

Oświatowej w Wieleniu Przemysław Grześ-
kowiak i Dyrektor Zespołu Szkół w Wiele-
niu Karol Nowakowski.

Hanna Forbrich
st.ds. współpracy ze społeczeństwem 

Referat Organizacyjny UM Wieleń
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Władze Gminy Wieleń:
Elżbieta Rybarczyk – Burmistrz Wielenia, Jan Graczyk – Zastępca Burmistrza, 
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